
   
PROVVEDIMENTO  

  
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE per la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) del D. Lgs. 76/2020 per la fornitura del 
servizio annuale di assistenza per la manutenzione MAC e MEV del so�ware applica�vo per la ges�one dello 
stato giuridico e del tratamento economico del personale del CNR  – Mepa CIG  9932231050 CUI: 
S80054330586202300078 

  
IL DIRIGENTE  

  
VISTO l’avviso per indagine di mercato Prot AMM CNT CNR n. 178048 del 12/06/2023, volta ad acquisire 
manifestazioni di interesse finalizzate ad individuare, nel rispeto dei principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, idonei Operatori Economici, abilita� sulla 
piataforma MePA (Mercato eletronico per la Pubblica Amministrazione), ai quali inviare una Richiesta di 
Offerta (RdO) per l’ affidamento del servizio annuale in oggeto, con l’importo complessivo s�mato in € 
67.000,00 oltre IVA; 
VISTO il Provvedimento di decisione di contratare Prot. CNR N. 207449 del 04/07/2023 con cui la Stazione 
appaltante Ufficio ICT – Direzione Centrale Servizi per la Ricerca del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha 
indeto la gara di cui in oggeto;  
VISTA la richiesta di offerta evoluta n. 3650020 inviata in data 04/07/2023 tramite Mepa alle dite selezionate 
a seguito dell’indagine di mercato; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contra� Pubblici” (nel seguito “Codice”) e successive 
disposizioni integra�ve e corre�ve introdote dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.;  
CONSIDERATO che l’aggiudicazione della gara di cui tratasi deve avvenire con il criterio del miglior rapporto 
qualità prezzo ai sensi dell’art. 95 del Codice;  
VISTE le linee guida n. 2 ANAC recan� “Offerta economicamente più vantaggiosa”, approvate con delibera n. 
1005 del 21/09/2016, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/04/2017 con deliberazione del Consiglio n. 424 del 
02/05/2018;  
VISTO l’art. 77, comma 7 del Codice a tenore del quale la nomina e la cos�tuzione della commissione di gara 
deve avvenire dopo la scadenza del termine indicato nel bando di gara per la presentazione delle offerte;  
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte rela�vo alla procedura de qua, 
stabilito per le ore 23:59 del 14/07/2023, sono pervenute le offerte indicate nella tabella sotostante:  

Denominazione concorrente  

ISED S.p.a con sede legale in Roma Prov. RM CAP 00131 Via Coponia n. 8  Codice fiscale 
01243570585 P.IVA 00976081000 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.  
77 del Codice;  
VISTI i nomina�vi dei componen� individua� per la composizione della Commissione giudicatrice, ivi incluso 
il segretario;  
CONSIDERATO:  
• Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei sudde� componen�;  
• Che i componen� della Commissione giudicatrice hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 

incompa�bilità e di astensione e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflito d’interesse previste 
dalla vigente norma�va, allegate al presente provvedimento;  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DISPONE  
  
1. DI NOMINARE, ai sensi e nel rispeto di quanto previsto dagli art. 77, la commissione giudicatrice con 

l’incarico di procedere all'apertura delle offerte tecniche ed economiche pervenute ed alla valutazione 
delle stesse, con la seguente composizione:  
• Ing. Enrico Simeoli, Ufficio ICT – Direzione Centrale Servizi per la Ricerca del CNR, con funzione di 

presidente;  
• Dr. Giorgio Bartoccioni, Ufficio ICT – Direzione Centrale Servizi per la Ricerca del CNR, con funzione di 

commissario effe�vo;  
• Sig. Valerio Diego, Ufficio ICT – Direzione Centrale Servizi per la Ricerca del CNR, con funzione di 

commissario effe�vo;  
2. DI NOTIFICARE copia del presente ato a ciascun componente della Commissione giudicatrice;  
3. DI PUBBLICARE tempes�vamente sul profilo del commitente, nella sezione “amministrazione 

trasparente”, la composizione della commissione giudicatrice e le rela�ve dichiarazioni rilasciate ai sensi 
della vigente norma�va.  

Il Dirigente  
(Ing. Roberto Puccinelli)  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CNR - Direzione Centrale Servizi per la Ricerca – Ufficio ICT  
P.le Aldo Moro 7 – 00185 Roma  

Tel. 06.4993.3554 – segreteria.uict@cnr.it   
  

  
  


	PROVVEDIMENTO
	IL DIRIGENTE
	DISPONE

		2023-07-20T14:28:56+0200
	Roberto Puccinelli




